
Effet Thérapeutique
Dénomination Commune Internationale 

(Dosage)
Liste Quantité - Présentation

Suggéré Autre choix

TRAITEMENT ÉTATS DE CHOCS Epinéphrine (1 mg/ml) ANAHELP I 1 seringue pré-remplie 1
CORONARODILATATEUR Isosorbide Dinitrate (5 mg) RISORDAN II 30 comprimés 1

ANTISPASMODIQUE Phloroglucinol (200 mg) SPASFON-LYOC 10 lyocs 1

ANTALGIQUE - ANTIPYRÉTIQUE Paracétamol (500 mg)
DAFALGAN ou 

DOLIPRANE
16 comprimés 1

CORTICOIDE INJECTABLE Betamethasone (8 mg) CELESTENE I 1 seringue pré-remplie 1

ANTISEPTIQUE LOCAL Chlorhexidine (50 mg / 100 ml) CHLORHEXIDINE 20 unidoses 1

COMPRESSES STÉRILES 20 x 20 10 sachets unitaires 1
PANSEMEMTS ADHÉSIFS Stériles - Pansements 4 cotés Assortiment tailles 1
BANDE DE CONTENTION Cohésive - Élastique COHEBAND Rouleau de 7 cm 1
CREME ÉCRAN TOTAL Crème 1

VI - ACCESSOIRES

Dotation Médicale C - Plaisance Côtière - CCMM - Octobre 99

II - DIGESTIF

III - ANTALGIQUE - ANTIPYRÉTIQUE - ANTINFLAMMATOIRE

IV - ANTIALLERGIQUES

V - DERMATOLOGIE

Nom de Spécialité

DOTATION MÉDICALE C - PLAISANCE COTIERE
(Moins de 6 heures du port le plus proche)

I - CARDIO-CIRCULATOIRE



Effet Thérapeutique Dénomination Commune Internationale (Dosage) Liste Quantité - Présentation
Suggéré Autre choix

TRAITEMENT ÉTATS DE CHOCS Epinéphrine (1 mg/ml) ANAHELP I 1 seringue pré-remplie 1
CORONARODILATATEUR Isosorbide Dinitrate (5 mg) RISORDAN II 30 comprimés 1

ANTIACIDE GASTRIQUE LOCAL Aluminium / Magnésium hydroxydes MAALOX 40 comprimés 2
ANTIDIARRHEIQUE Loperamide (2 mg) IMODIUM II 20 gélules 2
ANTIBACTERIEN INTESTINAL Nifuroxazide (200 mg) ERCEFURYL Il 28 gélules 2
ANTISPASMODIQUE Phloroglucinol (200 mg) SPASFON-LYOC 10 lyocs 3

ANTINAUPATHIQUE Scopolamine (1 mg) transdermique SCOPODERM 5 dispositifs 1

ANTALGIQUE - ANTIPYRÉTIQUE Paracétamol (500 mg)
DAFALGAN ou 

DOLIPRANE
16 comprimés 2

ANTINFLAMMATOIRE Kétoprofène (50 mg) PROFENID II 24 comprimés 2
ANTALGIQUE MAJEUR Buprénorphine (0,2 mg) TEMGESIC I 20 comp. (sublingual) 2
ANTALGIQUE - ANTIPYRÉTIQUE Acide Acety Sal. (500 mg) ASPÉGIC 20 sachets 2

ANXIOLYTIQUE Diazepam (5 mg) VALIUM I 40 comprimés 1

ANTIHISTAMINIQUE Loratadine (10mg) CLARITYNE II 15 comprimés 1
CORTICOIDE INJECTABLE Betamethasone (8 mg) CELESTENE I 1 seringue pré-remplie 2

Amoxicilline (500 mg) + Ac. Clavulanique AUGMENTIN 12 gélules 1
Josamycine (500 mg) JOSACINE I 20 comprimés 1

ANTISEPTIQUE LOCAL Chlorhexidine (50 mg/100 ml) CHLORHEXIDINE 20 unidoses 1
POMMADE ANTISEPTIQUE Sulfadiazine Argentique (1 %) FLAMMAZINE Pommade (tube 50 g) 1

III - ANTINAUPATHIQUE

PÉNICILLINE A MACROLIDE

VIII - DERMATOLOGIE

IV - ANTALGIQUE - ANTIPYRÉTIQUE - ANTINFLAMMATOIRE

Nom de Spécialité

DOTATION MÉDICALE B - PLAISANCE HAUTURIERE
(Plus de 6 heures et moïns de 30 heures du port le plus proche)

I - CARDIO-CIRCULATOIRE

II - DIGESTIF

V - SEDATIFS

VII - ANTIBIOTIQUES

VI - ANTIALLERGIQUES



Effet Thérapeutique Dénomination Commune Internationale (Dosage) Liste Quantité - Présentation
Suggéré Autre choix

Nom de Spécialité

DOTATION MÉDICALE B - PLAISANCE HAUTURIERE
(Plus de 6 heures et moïns de 30 heures du port le plus proche)

POMMADE ANTIBIOTIQUE Kanamycine (2,6 mg), Polymyxine STERIMYCINE Pommade (tube) 1
COLLYRE  ANTISEPTIQUE Hexamidine di-isétionate (100 mg/100 ml) DESOMEDINE I Collyre (unidose 0,4 ml) 1

BANDE DE CONTENTION Cohésive - Élastique COHEBAND Rouleau 7 cm 1
SPARADRAP Rouleau 2
COMPRESSES STÉRILES 20 x 20 10 sachets unitaires 2
PANSEMEMTS ADHÉSIFS Stériles - Pansements 4 cotés Assortiment tailles 1
SUTURES CUTANÉES Adhésives STÉRI-STRIP Stérile 1
PINCE À ÉCHARDES 1
CISEAUX 1
THÉRMOMÈTRE MÉDICAL 1
ÉPINGLES DE SURETÉS 12 de différentes tailles 1
CREME ÉCRAN TOTAL Crème 3

X - ACCESSOIRES

IX - ORL - OPHTALMOLOGIE

Dotation Médicale B - Plaisance Hauturière - CCMM - Octobre 99



Effet Thérapeutique Dénomination Commune Internationale (Dosage) Liste Quantité - Présentation
Suggéré Autre choix

TRAITEMENT ETATS DE CHOCS Epinéhrine (1mg/ml) ANAHELP I 1 seringue pré-remplie 1
CORONARODILATATEUR Isosorbide Dinitrate (5 mg) RISORDAN II 30 comprimés 1

ANTIACIDE GASTRIQUE LOCAL Aluminium/Magnésium hydroxydes MAALOX 40 comprimés 2
ANTIULCEREUX Ranitidine (300 mg) AZANTAC II 15 comprimés effervescents 1
ANTIDIARRHEIQUE Loperamide (2 mg) IMODIUM II 20 gélules 2
ANTIBACTERIEN INTESTINAL Nifuroxazide (200 mg) ERCEFURYL II 28 gélules 2
ANTIÉMÉTIQUE Metopimazine (7,5 mg) VOGALENE II 10 lyocs 2
ANTISPASMODIQUE Phloro lucinol (200 mg) SPASFON LYOC 10 lyocs 3
ANTIHEMORROIDAIRE Trimébutine/Ruscogénines PROTOLOG Crème (tube 20 g) 1
LAXATIF Sorbitol - Citrate de Na MICROLAX 6 tubes (gel rectal) 1

ANTINAUPATHIQUE Scopolamine (1 mg) transdermique SCOPODERM 5 dispositifs 1

ANTALGIQUE -ANTIPYRÉTIQUE Paracétamol (500 mg) DOLIPRANE 16 comprimés 2
ANTIINFLAMMATOIRE Kétoprofène (50 mg) PROFENID II 24 comprimés 2
ANTALGIQUE MAJEUR Buprénorphine (0,2 mg) TEMCESIC I 20 comp. (sublingual) 1
PDE ANTI-INFLAMMATOIRE Ac. Niflumique (3 %) NIFLURIL II Pommade 2

ANXIOLYTIQUE Diazepan (5 mg) VALIUM I 40 comprimés 1

ANTIHISTAMINIQUE Loratadine (10 mg) CLARITYNE II 15 comprimés 1
CORITICOIDE INJECTABLE Betamethasone (8 mg) CELESTENE I 1 seringue pré-remplie. 3

PÉNICILLINE A Amoxilline (500 mg) + Ac. Clavulanique AUGMENTIN 12 gélules 1
MACROLIDE Josamycine (500 mg) JOSACINE I 20 comprimés 1
NITRO-IMIDAZOLE Metronidazole (500 mg) FLAGYL I 14 comprimés 2
UINOLONE Norfloxacine (400 mg) NOROXINE I 14 comprimés 2

VII - ANTIBIOTIQUES

III - ANTINAUPATHIQUES

IV - ANTALGIQUES - ANTIPYRETIQUES - ANTI-INFLAMATOIRES

V - SEDATIFS

VI - ANTIALLERGI UES

DOTATION MÉDICALE A - PLAISANCE OCÉANIQUE
(Plus de 30 heures du port le plus proche)

Nom de Spécialité

II - DIGESTIF

I - CARDIO - CIRCULATOIRE



Effet Thérapeutique Dénomination Commune Internationale (Dosage) Liste Quantité - Présentation
Suggéré Autre choix

DOTATION MÉDICALE A - PLAISANCE OCÉANIQUE
(Plus de 30 heures du port le plus proche)

Nom de Spécialité

ANTISEPTIQUE LOCAL Chlorhexidine (50 mg/100 ml) CHLORHEXIDINE 20 unidoses 1
POMMADE ANTISEPTIQUE Sulfadiazine Argentique (1 %) FLAMMAZINE Pommade (tube 50 g) 1
POMMADE ANTIBIOTIQUE Acide Fusidique (2 %) FUCIDINE I Pommade (tube 15 g) 1
ANESTHESIQUE DE CONTACT Cryofluorane CRYOFLUORANE I 1 flacon aérosol 1
ANTIMYCOSIQUE Econazole nitrate (1 %) ECONAZOLE I Crème (tube 30 g) 2
CORTICOIDE LOCAL Bétaméthazone DIPROSONE Crème (tube 10g) 1

POMMADE ANTIBIOTIQUE
Kanamycine (2,6 mg)
Polymixine

STERIMYCINE Pommade (tube) 1

COLLYRE ANTISEPTIQUE Hexamidine di-isétionate (100mg/100ml) DESOMEDINE I Collyre (unidose 0,4 ml) 1
ANTIHERPÉTIQUE LOCAL Aciclovir (5 %) ZOVIRAX Crème (tube 2g) 1
DÉSINFECTANT BUCCAL Héxédine (0,5 %) HEXTRIL Gel (tube 10g) 1
GOUTTES AURICULAIRES ET 
NASALES

Colistime-Tetracycline-Prednisolone COLICORT Poudre + Flacon 5ml 1

BANDE DE CONTENTION Cohésive - Elastique COHEBAND Rouleau 7 cm 1
BANDE DE CONTENTION Adhésive - Elastique ELASTOPLASTE Rouleau 10 cm 1
SPARADRAP Rouleau 2
COMPRESSES STÉRILES 20 x 20 10 sachets unitaires 2
PANSEMENTS ADHÉSIFS Stériles- Pansements 4 côtés Assortiment tailles 1
PANSEMENTS Pansements à base d'Hydrocolloides COMPEED Boite de 20 1
SUTURES CUTANÉES Adhésives STERI-STRIP Stérile 1
PINCE A ÉCHARDES 1
CISEAUX 1
THERMOMETRE MÉDICAL 1
ÉPINGLES DE SURETE 12 de différentes tailles 1
CREME ÉCRAN TOTAL Crème 3
ATTELLE SOUPLE Attelle de contention ALUFORM 1
AGRAFES CUTANÉES 5 agrafes stériles 1

VI - ACCESSOIRES

Dotation Médicale A - Plaisance Océanique - CCMM - Octobre 99

VIII -DERMATOLOGIE

IX - ORL -OPHTALMOLOGIE


